Micro-Wechselrichter
Deutsch
INV250-45EU RS485
INV250-45EU PLC
INV250-45EU
INV350-60EU RS485
INV350-60EU PLC
INV350-60EU

kann, sind die folgenden Angaben unbedingt notwendig.
1) Angaben zum Wechselrichter:
Die Angaben zur Typenbezeichnung, sowie Artikel- und
Serienummer des Wechselrichters finden Sie auf dem
Typenschild des Gerätes.
Kurze Fehlerbeschreibung:
• Ist die Störung sofort bei der Inbetriebnahme aufgetreten
oder erst  zu einem späteren Zeitpunkt?
• Ist die Störung reproduzierbar oder tritt diese sporadisch auf?
•  Welche Umgebungsbedingungen  (Einstrahlung) waren zur
Zeit des Fehlers vorhanden?
2) Angaben zum PV-Generator:
• Welcher Modulhersteller und Modultyp wurde installiert?
•  Wie sieht die Anlagenverschaltung aus?
4.0 Gesetzliche Regelungen und technische Richtlinien
Nachfolgend sind die gesetzlichen Regelungen und technischen
Richtlinien aufgeführt.
4.1 Leistungsreduzierung
Die Lebensdauer kann verlängert werden, indem man das Gerät
nicht mit Maximalleistung betreibt, sondern diese reduziert. Für
den Micro-Wechselrichter ist dies nachfolgend beschrieben.
4.1.1 in Abhängigkeit der Eingangsspannung
Durch den maximalen Wert des Eingangsstromes vom PV
Modul von 11A ergibt sich eine maximale Leistung, welche
der Wechselrichter in Abhängigkeit der Eingangsspannung
umwandeln kann. Die Grenze von 11A wird vom Wechselrichter
limitiert und kann nicht überschritten werden. Ebenso ist die
vom PV Modul aufnehmbare Leistung auf 250W/350W/500W
 (je nach Wechselrichter-Version) begrenzt.
Es ergibt sich der folgende Verlauf der maximal aufgenommenen
Leistung in Abhängigkeit der Eingangsspannung vom PV Modul.
Siehe Diagramm auf Seiten 19 - 22: Leistungsreduzierung P pv / I pv
4.1.2 in Abhängigkeit der Umgebungstemperatur
Je nach Installationsort des Wechselrichters ergeben
sich unterschiedliche Umweltbedingungen. Die
Umgebungstemperatur und die Luftgeschwindigkeit um den
Wechselrichter beeinflussen seine Leistungsfähigkeit.
Im Wechselrichter ist eine Leistungsregelung in Abhängigkeit
702.2020 INV250 / INV350 / INV500
Eine Übersicht der technischen Daten des Wechselrichters
finden Sie im Anhang auf S. 15-17.
5.1 Lieferumfang
Im Lieferumfang sind enthalten:
•  Wechselrichter
•  Verschlusskappen (versionsabhängig)
•  Kurzbedienungsanleitung
•  AC- Anschlussstecker und Verschlusskappe (versionsabhängig)
5.2 Abmessungen
Typ Breite
[mm]
Tiefe
[mm]
Höhe
[mm]
INV250-45EU
INV350-60EU
INV500-90EU
314 211 67
INV250-45EU RS485
INV350-60EU RS485
INV500-90EU RS485
314 211 67
INV250-45EU PLC
INV350-60EU PLC
INV500-90EU PLC
314 211 67
5.3 LED-Anzeige
Im normalen Betriebsfall erzeugen die PV-Generatoren
eine Spannung, sobald genügend Tages- bzw. Sonnenlicht